CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

                                         GABINETE DO CORREGEDOR

                             PORTARIA Nº 301, DE 08 DE SETEMBRO DE 2011.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE
ALAGOAS, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE  designar  o  seguinte
PLANTÃO  JUDICIÁRIO,  de  acordo  com  a  RESOLUÇÃO  Nº  71/2009,  para  a
Comarca  da  CAPITAL,  referente  aos  meses  de  OUTUBRO,  NOVEMBRO,
DEZEMBRO DE 2011 e JANEIRO de 2012.  O Magistrado que precisar se ausentar  no dia
designado do PLANTÃO, deverá solicitar a permuta com o nome e a ciência do substituto, para que seja
elaborada uma nova Portaria.

PLANTÃO CAPITAL

MÊS DIAS JUÍZES PLANTONISTAS

 OUTUBRO/
NOVEMBRO

1º e 02

Cível – Dra. Nirvana Coêlho de Mello
Telefone: 4009-3503/9117-7313
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Cláudio José Gomes Lopes
Telefone; 4009-3561/9119-1166
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro

08 e 09

Cível – Dr. José Afrânio dos Santos  Oliveira
Telefone: 4009-3911/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Lucas Lopes Dória Ferreira – 5º JECC
Telefone: 2126-9777/9119-1166
Av. Major Cícero de Góes Monteiro, 2107 - Mutange

12, 15 e 16

Cível – Dra. Maria Ester Fontan Cavalcanti Manso
Telefone: 4009 3506/9117-7313
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dra. Denise Lima Calheiros
Telefone: 2126-9800/9119-1166
 Terminal Rodoviário João Paulo II, 1º Piso - Feitosa

22 e 23

Cível - Dra. Olívia Medeiros
Fone: 4009-3605/9117-7313
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal - Dr. Paulo Zacarias da Silva
Telefone: 2126-9669/9119-1166
Rua do Imperador, 25 – Praça Sinimbu - Centro

        29, 30, 31 e 1º Cível – Dra. Sônia Thereza Beltrão da Silva Brandão
Telefone: 4009-3528/9117-7313
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

Criminal – Dra. Maria Verônica Correia de Carvalho Souza
Araújo
Telefone: 4009-3527/9119-1166
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

 NOVEMBR
O

         02, 05 e 06

Cível – Dr. Domingos de Araújo Lima Neto
Telefone: 4009-3615/9117-7313
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Fernando Tourinho de Omena Souza
Telefone: 3211-4843/9119-1166-
Fórum Hélio Pradines, 600 – Ponta Verde

12, 13 e 15

  Cível – Dr. Pedro Jorge Melro Cansanção
Telefone: 4009-3501/9111-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
Criminal – Dra. Maria da Graça Marques Gurgel
Telefone: 4009-3527/9119-1166
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

19 e 20

Cível - Dr. Marcelo Tadeu Lemos de Oliveira
Telefone: 4009 -3510/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
Criminal – Dr. Antônio José Bittencourt Araújo
Telefone: 4009-3643/9119-1166
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

26 e 27

Cível - Dra. Maria Valéria Lins Calheiros
Telefone: 4009-3511/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206, Barro Duro
 Criminal – Dr. Carlos Henrique Pita Duarte
Telefone: 4009-3529/9119-1166
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

DEZEMBRO/
JANEIRO

2012

03 e 04

Cível – Dr. Roldão Oliveira Neto
Telefone: 4009-3504/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
 Criminal – Dr. Celyrio Adamastor Tenório Accioly
Telefone: 2126-9700/ 9119-1166
  Rua Saldanha da Gama, 395 – Farol - SEUNE

08, 10 e 11

Cível – Dr. Gustavo Souza Lima
Telefone: 4009-3505/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dra. Silvana Lessa Omena
Telefone:  3311-3128/9119-1166
 Campus  Amélia Maria Uchôa
Av. Gustavo Paiva, 5017 – Bairro Cruz das Almas

17 e 18

Cível – Dr. Jerônimo Roberto Fernandes dos Santos
Telefone: 4009-3617/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro
Criminal – Dr. Geraldo Tenório Silveira Júnior
Telefone: 2126-9650/9119-1166
Rua do Imperador, 126 – Praça Sinimbu – Centro

20 a 26 Cível – Dr. Erick Costa de Oliveira Filho
Telefone: 4009-3687/9117-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

20, 21, 22 e 23 Criminal - Dra. Clarissa Oliveira Mascarenhas
Telefone: 4009-5757/9119-1166
Forum Regional Bendidto Bentes I, Parque Residencial, s/n

24, 25 e 26 Criminal – Dra. Maria Lúcia de Fátima Barbosa Pirauá
Telefone: 4009 -5757/9119-1166
Fórum Regional Benedito Bentes i , Parque Residencial, s/n
Cível – Dr. Maurílio da Silva Ferraz
Telefone: 4009-3500/9111-7317
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

27 a 1º/01/2012 Criminal – Dr. João Dirceu Soares Moraes
Telefone: 4009-3577
Av. Presidente Roosevelt, 206 – Barro Duro

DES. JAMES MAGALHÃES DE MEDEIROS
Corregedor-Geral da Justiça

	 NOVEMBRO

	  Cível – Dr. Pedro Jorge Melro Cansanção